UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital no. 113/2009 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 108-MR, de 09 de junho de 2008
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, aberto por meio do Edital no.
84/2009 – PROEN, conforme a seguir.

1 Centro de Ciências Sociais

1.1 Departamento de Biblioteconomia

Área / Subárea do Concurso Candidatos Aprovados

Investigação e Práticas
Profissionais

Márcia Cordeiro Costa – 1º lugar
Márcio Henrique de Jesus Almeida – 2º lugar
Silvanges Araújo Santos – 3º lugar
Shirlene Coelho Smith Mendes – 4º lugar

 São Luís (MA), 10 de junho de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor